47Nº 38, Brasília, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 43, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do
Ato do Presidente nº 12, de 2025, publicado no DCL nº 7, de 8/01/2025, R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR servidores para compor Comissão Processante, na forma do art. 158, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e dos arts. 27 e 30 do Ato da Mesa Diretora nº 92, de 2024, com a finalidade de
condução de Processo de Apuração de Responsabilidade – PAR da empresa M & M ELETROFIBRAS
LTDA, para aplicação das penalidades de multa e de impedimento de licitar e contratar com o Distrito
Federal, em razão da inexecução total no fornecimento de itens descritos nas notas de empenho
2024NE00806 (1895728) e 2024NE00807 (1895729), nos termos do Subitem 25.1, III do Termo de
Referência - TR - 1773901. Processo SEI nº 00001-00006938/2024-91.

Art. 2º A Comissão Processante indicada por esta Portaria será composta pelos seguintes servidores,
aos quais caberá exercer as atribuições previstas na Lei nº 14.133/2021:

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA
Luiz Eduardo de Oliveira Souto Membro da Comissão Processante NUAV 23.219
Leonardo de Assis Borges Membro da Comissão Processante SAPLE 23.312

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JOÃO MONTEIRO NETO
Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 18/02/2025, às 18:05, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2022403 Código CRC: DE8F302A.